​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0074/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Engenharia Clínica​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

17/09/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

1 -​ EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.​ Triomed Comércio, Representação e Assistencia Tecnica de Produtos
Medicos e Hospitalares Ltda  - CNPJ: 15.617.149/0001-91;

2.​ L&M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
08.848.018/0001-50;

3.​ Bdosmed Comércio e Importação de Produtos Médicos Ltda- CNPJ:
43.719.757/0001-42 ;

Objeto da Cotação: Kit Laringoscópio.
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às
especificações técnicas exigidas.

2 -​ EMPRESA VENCEDORA:

Triomed Comércio, Representação e Assistencia Tecnica de Produtos
Medicos e Hospitalares Ltda  - CNPJ: 15.617.149/0001-91 - CNPJ:
32.487.278/0001-21;
Valor total ofertado: R$ 11.058,90;

​

3 -​ OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

●​ Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;

●​ O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da
instituição;

●​ A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição,
conforme o Regulamento de Compras;

●​ A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 17 de setembro de 2025.

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa
de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com
os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição
do fornecedor e continuidade do processo de compras.

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91
Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos
Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

Ribeirão Preto, 12 de setembro de 2025

A
FUNDAÇÃO PIO XII
UNIDADE: GOIANIA-GO
CNPJ: 49.150.352/0046-14

A/C LUIS GUSTAVO – DE ENGENHARIA CLINICA

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA R$ UNIT. R$ TOTAL

01 05 Unid
Cabo de laringoscopio convencional
adulto

MIKATOS 121,46 607,30

02 05 Unid
Cabo de laringoscopio convencional
infantil

MIKATOS 108,56 542,80

03 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
reta nº00

MIKATOS 147,39 736,95

04 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
reta nº0

MIKATOS 147,39 736,95

05 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
reta nº1

MIKATOS 147,39 736,95

06 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
reta nº2

MIKATOS 159,90 799,50

07 05 Unid
Lâmina de laringoscopio convencional
reta nº3

MIKATOS 159,90 799,50

08 05 Unid
Lâmina de laringoscopio convencional
reta nº4

MIKATOS 161,47 807,35

09 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
curva nº0

MIKATOS 147,39 736,95

10 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
curva nº1

MIKATOS 147,39 736,95

TRIOMED COM REPRES E ASSIST TECNICA DE PROD MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI

CNPJ:15.617.149/0001-91
Endereço: Av. Maria de Jesus Condeixa nº600 Sala 229/231

Bairro: Palma Travassos
Ribeirão Preto/SP CEP: 14091-240

Fone: (16) 3234-1238 (16) 3234-1240

11 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
curva nº2

MIKATOS 159,90 799,50

12 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
curva nº3

MIKATOS 159,90 799,50

13 05 Unid
Lamina de laringoscopio convencional
curva nº4

MIKATOS 161,47 807,35

14 05 Unid
Lâmina de laringoscópio convencional
curva nº5

MIKATOS 161,47 807,35

15 20 Unid
Lâmpada Led para Laringoscópio
Convencional

SAFER 30,20 604,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA ............................................................ R$11.058,90

CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

PAGAMENTO: 30/60/90 DIAS
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 DIAS
VALIDADE DA PRPOSTA: 30 DIAS
FRETE: CIF

L&M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.848.018/0001-50
Inscrição Estadual: 582739445116

RUA ABRAO BOAINAIN, 352
NOVA RIBEIRANIA

Ribeirão Preto - SP - CEP: 14096-700
Telefone: (16) 3234-4440

Proposta Comercial Nº 2977

Informações do Cliente

FUNDACAO PIO XII - HA GOIANIA

CNPJ: 49.150.352/0046-14 AVENIDA ENGENHEIRO FUAD RASSI, S/N
LOTE 11/12 QUADRA11 SALA 8 - LOT NOVA VILA

Goiânia - GO - CEP: 74653-100
Telefone: (17) 3321-6600 Email: contabilidade@hcancerbarretos.com.br

Itens da Proposta Comercial

Código Descrição NCM Quant. Unit. (R$) Valor Total (R$)

MKT-700A Cabo p/ Laringoscópio Convencional Adulto Inox (Não Acompanha Pilha) 9018.90.99 5,00 UN 206,9000 1.034,50

MKT-701A Cabo para Laringoscopio Convencional Infantil Inox (Não acompanha pilha) 9018.90.99 5,00 UN 206,9000 1.034,50

Marca: Mikatos

Lâminas Retas a baixo:

MKT-700I Lâmina Convencional AÇO INOX Recém Nascido nº 00, Reta, com Lâmpada 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700J Lamina em Aco Inox N 0 Reta com Lampada 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700K Lâmina AÇO INOX Infantil nº 1, reta, com lâmpada. 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700L Lamina Aco Inox Media N2 Reta c/ Lampada 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700M Lâmina AÇO INOX Adulto nº 3, reta, com lâmpada. 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700N Lâmina AÇO INOX Extragrande nº 4, reta, com lâmpada. 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

Marca: Mikatos

Lâminas Curvas a baixo:

MKT-700C Lamina Aco Inox RN N 0, Curva c/ Lampada 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700D Lamina Aco Inox Infantil N1 Curva c/ Lampada 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700E Lamina Aco Inox Media N2 Curva c/ Lampada. 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700F Lamina Aco Inox Adulto N3 Curva c/ Lampada 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700G Lamina Aco Inox N4 Curva c/ Lampada 9018.90.99 5,00 UN 155,9000 779,50

MKT-700H Lamina Aco Inox N5 curva c/ Lampada 9018.19.10 5,00 UN 155,9000 779,50

Marca: Mikatos

MKT-L-06LED Lâmpada LED Branco Frio para Laringoscópio 8539.29.90 20,00 UN 55,9000 1.118,00

Subtotal: 12.541,00

IPI: 0,00

ICMS ST: 0,00

Total: 12.541,00

Vencimentos Para 30 dias

Parcela 1

Vencimento 29/11/2025

Valor (R$) 12.541,00

Outras Informações

Proposta Comercial - incluído em: 15/09/2025 às 08:49:49
Previsão de Faturamento: 30/10/2025

Vendedor: Eduardo Costal Mazieiro

Gerado em 15/09/2025 às 12:47:47 por Thairony Comercial

Página 1 de 3

L&M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.848.018/0001-50
Inscrição Estadual: 582739445116

RUA ABRAO BOAINAIN, 352
NOVA RIBEIRANIA

Ribeirão Preto - SP - CEP: 14096-700
Telefone: (16) 3234-4440

Proposta Comercial Nº 2977

Solicitado pelo Sr. Luis Gustavo - Engenharia Clinica

Prazo de entrega: 30 dias (Confirmar no pedido de compra). *
Prazo de pagamento: 30 Dias (Mediante aprovação de cadastro). *
Validade do orçamento: 20 dias.
Garantia do produto de 3 meses contra defeitos de fabricação.
Frete: CIF *
Pedido mínimo:R$500,00*

Transportador

Transportadora Telefone Frete por Conta Placa do Veículo UF Código ANTT
Remetente (CIF)

Produtos

MKT-700A - Cabo p/ Laringoscópio Convencional Adulto Inox (Não Acompanha Pilha)

MKT-701A - Cabo para Laringoscopio Convencional Infantil Inox (Não acompanha pilha)

MKT-700I - Lâmina Convencional AÇO INOX Recém Nascido nº 00, Reta, com Lâmpada

MKT-700J - Lamina em Aco Inox N 0 Reta com Lampada

MKT-700K - Lâmina AÇO INOX Infantil nº 1, reta, com lâmpada.

MKT-700L - Lamina Aco Inox Media N2 Reta c/ Lampada

MKT-700M - Lâmina AÇO INOX Adulto nº 3, reta, com lâmpada.

MKT-700N - Lâmina AÇO INOX Extragrande nº 4, reta, com lâmpada.

MKT-700C - Lamina Aco Inox RN N 0, Curva c/ Lampada

MKT-700D - Lamina Aco Inox Infantil N1 Curva c/ Lampada

MKT-700E - Lamina Aco Inox Media N2 Curva c/ Lampada.

MKT-700F - Lamina Aco Inox Adulto N3 Curva c/ Lampada

MKT-700G - Lamina Aco Inox N4 Curva c/ Lampada

MKT-700H - Lamina Aco Inox N5 curva c/ Lampada

MKT-L-06LED - Lâmpada LED Branco Frio para Laringoscópio

Gerado em 15/09/2025 às 12:47:47 por Thairony Comercial

Página 2 de 3

L&M EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 08.848.018/0001-50
Inscrição Estadual: 582739445116

RUA ABRAO BOAINAIN, 352
NOVA RIBEIRANIA

Ribeirão Preto - SP - CEP: 14096-700
Telefone: (16) 3234-4440

Proposta Comercial Nº 2977

Gerado em 15/09/2025 às 12:47:47 por Thairony Comercial

Página 3 de 3

Orçamento
Dados gerais
Número
B0006951

Responsável
Oliveira

Data
15/09/2025

Validade da proposta
Até 10 dias

Status
Aguardando aprovação

Dados do cliente
Nome
FUNDACAO PIO XII

Nome fantasia
HA/CORA, Goiânia Goiás

CNPJ
49.150.352/0046-14

Contato de venda
Luiz Gustavo (luis.estanislau@cora.saude.go.gov.br)

Telefone
+55 (17) 3321-6600

Dados de entrega
Endereço
FUNDACAO PIO XII
Rodovia BR 153, Cruzamento com
COM - RUA GUATAMBÚS, R. DONA
TODICA, Jardim Guanabara
Goiânia-GO, Brasil
CEP: 74675-090

Responsável pelo frete
Vendedor

Observações
ENTREGA ATÉ 20 DIAS
Itens

Dica: Clique sob o nome do produto para ver a sua descrição.
Item Código Nome Qtde  Prec. unit. (R$) Desc. (%) Desc. (R$) Total (R$)

001 P0000578 Cabo de Laringoscópio Convencional Infantil -
Dosmk 5 Un 182,09 0,00 0,00 910,45

002 P0000482 Cabo Para Laringoscópio Convencional, Adulto,
Aço Inox - DOSMK 5 Un 207,73 0,00 0,00 1.038,65

003 P0000896 Lamina Aço Inox n° 00 Reta Convencional Luz
LED Branco Frio - DOSMK00R 5 UNID 142,00 0,00 0,00 710,00

004 P0000898 Lamina Aço Inox n° 0 Reta Convencional Luz
LED Branco Frio - DOSMK0R 5 UNID 142,00 0,00 0,00 710,00

005 P0000891 Lamina Aço Inox nr 1 Reta Convencional Luz
LED Branco Frio - DOSMK1R 5 UNID 142,00 0,00 0,00 710,00

006 P0000187 Lamina Aço Inox Nr 2 Reta Convencional Luz De
Led Branco Frio - Dosmk2r 5 UNID 154,84 0,00 0,00 774,20

007 P0000191 Lamina Aço Inox Nr 3 Reta Convencional Luz De
Led Branco Frio - Dosmk3r 5 UNID 154,84 0,00 0,00 774,20

008 P0000195 Lamina Aço Inox Nr 4 Reta Convencional Luz De
Led Branco Frio - Dosmk4r 5 UNID 160,62 0,00 0,00 803,10

009 P0000199 Lamina Aço Inox Nr 5 Reta Convencional Luz De
Led Branco Frio - Dosmk5r 5 UNID 160,62 0,00 0,00 803,10

010 P0000177 Lamina Aço Inox Nr 00 Curva Convencional Luz
De Led Branco Frio - Dosmk00c 5 UNID 142,00 0,00 0,00 710,00

011 P0000897 Lamina Aço Inox n° 0 Curva Convencional Luz
LED Branco Frio - DOSMK0 5 Un 142,00 0,00 0,00 710,00

012 P0000181 Lamina Aço Inox Nr 1 Curva Convencional Luz
De Led Branco Frio - Dosmk1c 5 un 142,00 0,00 0,00 710,00

013 P0000185 Lamina Aço Inox Nr 2 Curva Convencional Luz
De Led Branco Frio 5 un 154,84 0,00 0,00 774,20

014 P0000189 Lamina Aço Inox Nr 3 Curva Convencional Luz
De Led Branco Frio - Dosmk3c 5 UNID 154,84 0,00 0,00 774,20

015 P0000193 Lamina Aço Inox Nr 4 Curva Convencional Luz
De Led Branco Frio - Dosmk4c 5 UNID 160,62 0,00 0,00 803,10

016 P0000197 Lamina Aço Inox Nr 5 Curva Convencional Luz
De Led Branco Frio - Dosmk5c 5 Un 160,62 0,00 0,00 803,10

017 P0000509
Lâmpada Tipo Led Amarela Convencional para
Laringoscópio, Tensão Elétrica 3,0v, Rosca
Grossa

20 Un 21,60 0,00 0,00 432,00

Subtotal R$ 12.950,30

B Dos Med Comercial
Telefones: (16) 2122-8526/(16) 99961-5955
E-mail: bdosmed@bdosmed.com.br

https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=4024
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3929
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=4405
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=4407
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=4400
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3634
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3638
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3642
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3646
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3624
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=4406
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3628
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3632
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3636
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3640
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3644
https://bdosmed.com.br/public/product/description?id=3955

Valor do frete R$ 0,00
Impostos R$ 0,00
Total R$ 12.950,30

Método de pagamento
Boleto Bancário 30 dias
Dados de pagamento
Observações sobre o pagamento
DADOS DO FORNECEDOR
B Dosmed Comercio e Importação de Produtos Médicos Ltda
Rua Corifeu de Azevedo Marques, 361 – Jd. Itapuã
Cravinhos – SP
14140-000
CNPJ: 43.719.757/0001-42
IE: 279.066.149.113
16-99638 9290 / 2122 8526
oliveira@bdosmed.com.br
www.bdosmed.com.br

        /        /
Data Assinatura

B Dos Med Comercial
Telefones: (16) 2122-8526/(16) 99961-5955
E-mail: bdosmed@bdosmed.com.br